EDITAL DE INSPEÇÃO ORDINÁRIA
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO BEZERRA SIMÕES, MM. JUIZ DE DIREITO, TITULAR DA COMARCA DE
RIACHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
FAZ SABER, a quem interessar, que foi designado o dia 19 de agosto de 2022, às 09h00, para a realização da inspeção ordinária
na Serventia Extrajudicial de Feira Nova do Maranhão, Termo Judiciário desta Comarca e o dia 22 de agosto de 2022, às
09h00, para a realização da inspeção ordinária na Serventia Extrajudicial de Riachão/MA.
A inspeção no Destacamento da Polícia Militar de Feira Nova do Maranhão será realizada no dia 19 de agosto de 2022, às
10h30min e no dia 22 de agosto de 2022, às 11h00, na Delegacia de Polícia Civil da Comarca de Riachão/MA.
As reclamações que respeitem a irregularidades ou sugestões acerca do funcionamento das Serventias Extrajudiciais no que
pertine ao procedimento ou atividade de serventuários e funcionários destas, poderão ser oferecidas por escrito à secretária da
Correição, Senhora Maria de Lourdes de Sousa Coelho, que fora nomeada por este Juízo consoante Portaria - GJ n° 07/2022.
E para que não se alegue ignorância, fez-se expedir o presente que será afixado no placar do Fórum desta Comarca e divulgado
na forma da lei.
Cumpra-se.

Riachão/MA, 08 de agosto de 2022.
Francisco Bezerra Simões

Juiz de Direito

Informações de Publicação

145/2022 12/08/2022 às 16:08 15/08/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1